
2023/0000/0335 
          

   Čj. NG/489/2023 

1 

 
 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
uzavřené mezi stranami  

 
ČESKÁ CENTRA 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zahraničních věcí ČR 
 
zastoupená:    PhDr. Ondřejem Černým, generálním ředitelem 
se sídlem:    Václavské náměstí 816/49, 110 00 Praha 1 
IČO:     48546038 
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. kulturní diplomacie 
telefon:    +420 xxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxx@czech.cz 
 
(dále jen „ČC“) na straně jedné 
 

a  
  

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
státní příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, zřízená zákonem č. 148/1949 Sb.,  
o Národní galerii v Praze 
 
zastoupená:    Alicjí Knast, generální ředitelkou  
se sídlem:   Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1  
IČO:     00023281 
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxx, ředitelka sekce Strategie a plánování  
telefon:   +420 xxxxxxxxxx  
e-mail:   xxxxxxxxxxxx@ngprague.cz 
 
(dále jen „NGP“) na straně druhé  
  
(ČC a NGP jednotlivě dále také „strana memoranda “ a společně dále jen „strany memoranda“)  
 
 

I. PREAMBULE 
1. NGP je státní příspěvková organizace zřízená mj. pro odborné shromažďování, správu  

a zpřístupňování sbírek muzejní povahy a vědeckovýzkumnou činnost včetně činnosti 
kulturně výchovné a metodické s celostátní působností. NGP byla zřízena a její působnost 
je založena zákonem č. 148/1949 Sb., o Národní galerii v Praze.  

2. ČC jsou státní příspěvkovou organizací Ministerstva zahraničních věcí ČR a definují se jako 
kulturní institut působící na poli kultury v jejím nejširším pojetí. ČC jsou integrální součástí 
české zahraniční politiky a stěžejním nástrojem kulturní diplomacie v rámci diplomacie 
veřejné, jejímž posláním je šíření a podpora dobré pověsti České republiky ve světě  
a posilování mezinárodních kulturních vztahů.  

3. NGP i ČC si uvědomují průniky svých činností v oblasti kultury, vzdělávání či networkingu 
a s ohledem na tyto průniky strany memoranda sjednávají toto memorandum o spolupráci 
(dále jen „memorandum“).  

 
 
 
 



2023/0000/0335 
          

   Čj. NG/489/2023 

2 

 
 

 
II. PŘEDMĚT MEMORANDA 

Předmětem tohoto memoranda je rámcová úprava spolupráce stran memoranda při 
zajišťování mezinárodní kulturní, umělecké či networkingové výměny, mobilitě, vzájemné 
spolupráci v oblasti šíření dobré pověsti ČR v zahraničí a společném rozvoji mezinárodní 
spolupráce. 

 

III. OBSAH SPOLUPRÁCE  
         Strany memoranda se zavazují poskytovat si následující vzájemná plnění: 

1. uskutečňování pravidelných konzultací a sdílení svých odborných znalostí a zkušeností na 
úrovni vedoucích zaměstnanců stran memoranda se zaměřením na bilaterální, kulturně-
vzdělávací agendu; 

2. sdílení relevantních projektů, programů, networkingových či jiných vzdělávacích aktivit, 
popř. vyvíjení společných projektů a možností v souladu s profilem obou stran memoranda 
a zaměřením tohoto memoranda; 

3. vzájemná podpora v účasti na mezinárodních akcích v ČR i zahraničí;  
4. vzájemná spolupráce při odborných visitors programech, kurátorských cestách, 

presstripech a rezidenčních či jiných vzdělávacích a networkingových pobytech v ČR  
i zahraničí; 

5. využívání svých reprezentativních/galerijních prostor pro pořádání tematických akcí, 
popř. společenských či networkingových akcí i vzájemnou prezentaci stran memoranda  
v souladu s pravidly stanovenými zejména v § 55 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, případně v souladu s ujednáními v uzavřených 
smlouvách o nájmu/výpůjčce; 

6. využití vizuálních a textových podkladů pro tematické projekty vznikající ve spolupráci, 
včetně archivních materiálů. Veškeré tyto podklady budou stranami memoranda 
poskytovány nejvýše v rozsahu, v jakém jsou k tomu oprávněny, a to především s ohledem 
na vlastnická a autorská práva k podkladům či k jejich částem;  

7. využití publikací, monografií či katalogů NGP pro zahraniční prezentaci ČR; 
8. sdílení kontaktů v ČR i v zahraničí dle aktuální působnosti ČC a NGP v souladu se  

z. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR). 

 
 

IV. POVINNOSTI STRAN MEMORANDA 
1. Strany memoranda si poskytnou vzájemnou součinnost při plnění tohoto memoranda.  
2. Strany memoranda postupují při plnění svých práv a povinností vyplývajících z tohoto 

memoranda eticky, korektně, transparentně, v souladu s dobrými mravy a vždy s ohledem 
na zachování dobré pověsti druhé strany memoranda.  

3. Strany memoranda se zavazují včas a bez zbytečného odkladu navzájem se informovat  
o skutečnostech rozhodných pro plnění tohoto memoranda. 

4. Strany memoranda se zavazují vzájemně sdílet relevantní informace a podněty ve věcech 
společného zájmu podle tohoto memoranda.  

5. Veškerá komunikace mezi stranami memoranda bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných tyto strany zastupovat, prostřednictvím kontaktních osob, popř. jimi 
pověřených osob. Změna kontaktních osob není změnou memoranda a postačí, že strana 
memoranda elektronickou poštou informuje druhou stranu o této změně s uvedením 
nových kontaktních osob.  

 
 



2023/0000/0335 
          

   Čj. NG/489/2023 

3 

 
 

 
V. PŘEDČASNÉ ZRUŠENÍ A ZÁNIK MEMORANDA 

1. Memorandum může zaniknout vzájemnou písemnou dohodou stran memoranda. 
2. Strany memoranda jsou oprávněny toto memorandum též jednostranně vypovědět bez 

uvedení důvodu, a sice písemnou výpovědí zaslanou druhé straně. Výpovědní doba činí  
3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně.   

 
 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Toto memorandum se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti jeho 

podpisem oběma stranami memoranda.   
2. Strany memoranda si pro vyloučení případných pochybností vzájemně výslovně 

ujednávají, že toto memorandum nahrazuje (ve smyslu ust. § 1902, souvětí první, 
občanského zákoníku) veškerá existující nebo i jen domněle existující ujednání, 
memoranda, které mezi nimi byly dosud uzavřeny v souvislosti se stejným předmětem 
plnění, a to jak v písemné, ústní, tak i jen v konkludentní podobě. 

3. Memorandum se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy výslovně neupravené 
memorandem se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   

4. Nestanoví-li memorandum jinak, lze jej měnit pouze písemně formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma stranami memoranda. Strany memoranda se 
zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny memoranda předloženého druhou stranou, 
a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.   

5. Jednotlivá ustanovení memoranda jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost memoranda jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení memoranda dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále 
jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil neplatnost memoranda jako 
takového, bude memorandum posuzováno, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovalo 
a vztah stran memoranda se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se strany memoranda nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by 
nahradilo kolizní ustanovení.   

6. Memorandum je vyhotoveno ve 2 stejnopisech všech s platností originálu, z nichž ČC 
obdrží 1 vyhotovení a NGP 1 vyhotovení. 

7. Strany memoranda prohlašují, že je jim znám celý obsah memoranda, a že ho podepisují 
na základě své svobodné a vážně projevené vůle; na důkaz této skutečnosti připojují níže 
podpisy svých oprávněných zástupců.  

 
 
 
 
V Praze dne 16.5.2023               V Praze dne 16.5.2023 
 
 
 
 
……………………………………………                                                        …………………………………………… 
 PhDr. Ondřej Černý      Alicja Knast 
 generální ředitel ČC          generální ředitelka NGP  
 
 


